Определение об отложении рассмотрения дела № 08-383/2015

Исх. № ИП-08/19942 от 24.12.2015

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии        <…>-[…];

Члены Комиссии

<…>-[…];

<…>-[…];

<…>-[…];

<…>-[…],

рассмотрев дело № 08-383/2015 по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Творческая студия Фимм» (420126, г Казань, ул.
Ямашева, д. 76, оф.1001; ИНН 1658159391) части 2 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в незаконном
использовании Символики XVI чемпионата мира по водным видам спорта,
правообладателем которой является АНО «Исполнительная дирекция спортивных
проектов»,

в присутствии:

- представителя ответчика - ООО «Творческая студия Фимм» (по доверенности б/н
от 11.12.2015г.),

в отсутствии:

- представителя заявителя - АНО «Исполнительная дирекция спортивных проектов»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела по признакам нарушения антимонопольного законодательства
Российской Федерации №08-383/2015 в отношении ООО Творческая студия Фимм»
(420126, г Казань, ул. Ямашева, д. 76, оф.1001; ИНН 1658159391) было назначено
после перерыва на 23 декабря 2015 года в 16 час. 30 мин.

В ходе заседания представителем ООО «Творческая студия Фимм» были
представлены документы и материалы, а именно возражения по делу, договор
аренды недвижимого имущества, акт приема передачи объекта недвижимости.

На основании изучения вышеизложенных документов и материалов установлено,
что деятельность в детском кафе «Киндерленд», в период проверки
представителями АНО «Исполнительной дирекции спортивных проектов»  случаев
незаконного использования товарных знаков в вышеуказанном кафе,
осуществлялась индивидуальным предпринимателем. Данный факт подтвержден
договором аренды недвижимого имущества б/н от 15.12.2014г., а также актом
приема передачи объекта недвижимости от 15.12.2014г.

В соответствии с внесенными сведениями об изменении паспортных данных (по
данным ФМС России) в ЕГРИП от 11.04.2015г. индивидуальный предприниматель
переименована в индивидуального предпринимателя.

На основании вышеизложенного, в связи с необходимостью привлечения  к
участию в деле № 08-383/2015 лица в качестве Ответчика, руководствуясь пунктом 3
статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

Определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 08-383/2015.
2. Назначить дело № 08-349/2015 к рассмотрению на 29 декабря 2015 года в 13

часов 00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), Зал
заседаний.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 08-383/2015 в качестве ответчика
индивидуального предпринимателя (ИНН 165715600045, ОГРНИП
310169014400409).

4. Прекратить участие в рассмотрении дела №08-383/2015 в качестве ответчика
общества с ограниченной ответственностью «Творческая студия Фимм»
(420126, г Казань, ул. Ямашева, д. 76, оф.1001; ИНН 1658159391).

4.1. Индивидуальному предпринимателю представить письменные пояснения по
факту незаконного использования Символики XVI чемпионата мира по водным
видам спорта, правообладателем которой является АНО «Исполнительная
дирекция спортивных проектов»,

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.